
Contacto

Teléfono +34 915201680
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 582024009200 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalacion de sistema cctv perimetral campus Inta-Torrejon

Según lo establecido en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIÓN GLOBAL SEGURIDAD, S.A.
NIF A86376803

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Precio de la oferta más baja 93.972,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.836,25 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico jjgarcia@inglobaseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.972,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.707,18 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción según justificación publicada en nuestro perfil en el documento "memoria justificativa"

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

INTA

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 07:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

INTA

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 08:16 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de almacenamiento de los grabadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Suministro adicional de cámaras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xsmIPl72rQZ9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013541978 |  2024-000656478 | lun, 17 jun 2024 09:20:13:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101174210644052314583549340300681586415 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xsmIPl72rQZ9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

